igitur Basiliensis ecclesie bona, per dominum Lod(ewicum) aliquo prcfatorum modorum
distracta, de cetero sibi usurpare presumpserit. indignationom nostram sc noverit in-

cursurum et penam laturum quam curia nostra dictaverit.

Datum (Jonstancie XIIII. Kal. Maii.

i.".

283. SENTENTIA DE IMMUNTTATE
CLERICORUM A COLLECTIS CI\ ITATIS.

1182. Mai. 31.

Dcnfiripf^if h. m. Boehnicr c Lilirn privikgiorum ccclcsim Wormaticnaii^ sncr. XV. in.

tahnhirii DnrmMddiensis fol. 1'>', qncm ct ipse c.diior norissimiis adltihuit. lioos 'Urkiindcri-

hiicli dcr Stadt Worms' I, nr. 89. — Stumpf, Reg. 4342. (P. lli'>.)

In nomine sancte et individue Trinitatis. Fridericus divina favente clomentia

Romanorum imperator augustus. Ad eterni regni mcritum ct ad imperii tomporalis

incrementum apud regem regum nobis proficere non ambigimus. si ecclesiis Dei iura

sua eis conservando imperiali clementia salubriter providcamus. Universis igitur im-

2(1 perii nostri fidelibus tam presentibus quam futuris notum esse volumus, quod Worma-

ciensis ecclesie canonici ad nostre maiestatis accedentes presentiam, sua nobis conque-

stione monstrarunt, quod cives Wormacienses ecclesie sue ministros indebite vexarent

et ad solvendas de suo peculio collectas, que in civitate ad nostrum fiunt obsequium,

ipsos acriter angariarent. Dum itaque in curia Maguncie celebrata, presentibus tam

2,1 canonicis quam civibus Wormaciensibus, super hac questione sententiam requireremus,

a curia nostra iudicatum fuit: quod universi ecclesiarum ministri ab huiusmodi exac-

tionibus liberi esse debeant et immunes, hii videlicet, qui fratribus et ecclesie cottidie

in propria persona deserviant nec mercimoniis operam dant nec foro rerum venalium

student nec pro subterfugio nostrc collecte obsequio fratrum se applicant. Nos itaquo

:in omnes huiusmodi ecclesio Wormaciensis ministros, qui certi et publici morcatores non

sunt, ab omnibus angariis et parangariis", ab exactionibus et collectis auetoritate im-

periali absolvimus et, ut ecclesie ac fratribus libere servire possint ac devote, immunes

esse decernimus: statuentes, ut quecunque persona, parva seu magna. hanc nostram

constitucionem violare seu quolibet modo ^ attemptare presumpserit, centum libras auri

3.'. componat, quarum una medietas fisco imperiali, altera vero ecclesie et fratribus in-

iuriam passis persolvatur. Ut igitur hec in omne evum rata permaneant et inconvulsa,

presentem paginam conscribi et sigilli nostri impressione fecimus communiri.